
1/2

27. května 2023

Německý tisk píše o ukrajinské žádosti o dodávku raket
schopných zasáhnout Moskvu

cs.topwar.ru/217948-pressa-germanii-pishet-ob-ukrainskom-zaprose-na-postavku-raket-sposobnyh-dostat-do-
moskvy.html

 
German píše o nové poptávce na zásoby zbraně od kyjevského
režimu. Již tento požadavek zcela jasně naznačuje, že Kyjev,
ustupující od rétoriky „úspěšné jarní protiofenzívy“, chce nyní válku
přenést na území Ruské federace – na naše území, které sám jako
takové uznává. 

 
O žádosti píše publikace FAZ z Frankfurtu nad Mohanem. Autoři
uvádějí, že Kyjev požaduje od německé vlády řízené střely dlouhého
doletu Taurus. Zajímavé je, že jednotliví politici v samotném
Německu, včetně poslance Bundestagu Rodericha Kizewettera, již
dříve prosazovali předání Býka kyjevskému režimu.

FAZ píše, že Zelenskyj takový požadavek vznesl začátkem května
během své návštěvy Německa v rámci evropského turné. Hovoříme
o turné, které jeden z francouzských televizních kanálů nazval

https://cs.topwar.ru/217948-pressa-germanii-pishet-ob-ukrainskom-zaprose-na-postavku-raket-sposobnyh-dostat-do-moskvy.html
https://cs.topwar.ru/armament/weapons/


2/2

Zelenského cestu „s jeho velkým vrcholem“ a v americkém tisku
tomu říkají „návštěva hlavního navrhovatele“.

německé vydání:

Vzhledem k dosahu raket Taurus 500 km stojí za to říci, že je
schopen dosáhnout Moskvy. Oficiální Berlín v tomto ohledu stojí
před dilematem – pomoci Kyjevu se zbraněmi a čelit novému kolu
eskalace ozbrojeného konfliktu.
 
Německý pozorovatel dává jasně najevo, že pokud Kyjev takové
rakety obdrží, pak je určitě použije proti „starým“ ruským územím.
Zároveň USA a NATO nadále tvrdí, že „nepodporují“ použití svých
zbraní proti uvedeným územím Ruské federace – těm, která byla
před rokem 2014.

Pro informaci: Střely Taurus lze integrovat nejen se stíhačkami
evropského typu, ale také se stíhačkami F-16.
 
 


